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Sonntag, 01.12.2024 
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15:30 Uhr

Hövelhofer SV
:

Landesliga Staffel 1
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Das Wort zum Sonntag

Name

Ergebnis

Das RW Kirchlengern Tippspiel
Tippabgabe bis zum Anstoß möglich - Gewinner(in) wird nach Abpfiff ermittelt.

Bei mehreren gleichen Tipps wird gelost. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

IMPRESSUM
Herausgeber:

FC Rot Weiß Kirchlengern von 1929 e.V. (V.i.S.d.P.)
Auflage:

1.000 Exemplare (kostenlose Verteilung)
 Bilder und Texte:

Niklas Gessat, Maurice Arndt, Paul Wibbeler

Nach dem Spitzenspiel ist vor dem Verfolgerduell!

Beide Mannschaften spielen bisher eine erfolgreiche Saison. 
Hövelhof, ein starker Aufsteiger, hat uns zum Saisonauftakt 
gleich eine empfindliche 0:4 Klatsche beschert. Im weiteren 
Verlauf der Saison hat der SVH eindrucksvoll bewiesen, dass 
dieser Erfolg keine Eintagsfliege war. Halfi und seine Mannschaft 
haben sich seitdem kontinuierlich gesteigert und wollen sich heute 
für die Hinspielniederlage revanchieren – mit dem Ziel, mindestens 
als Tabellenzweiter in die Winterpause zu gehen.

Für ausreichend Spannung ist also gesorgt!

Unsere Zweite und Dritte Mannschaft befinden sich bereits 
in der Winterpause und überwintern beide im gesicherten 
Mittelfeld der Tabelle.

Auf geht’s, Rot-Weiße Trikots!

präsentiert:
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Ressourcenschonung durch Altholz-Recycling

Bückeburg  ·  Preußisch Oldendorf  ·  Löhne  ·  Minden  ·  Stadum
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I� Mannschaft

7

Kader Saison 2024|25 Funktionsteam Saison 2024|25

Daniel Halfar (Trainer)

Marcel Thelen (Co-Trainer)

Tobias Dold (TW-Trainer)

Rob McLaren (Physiotherapeut)

Malik Augustin

Marcel Becker 25

Burak Cosar 24

Jannik Diekmann 8

Altan Dincdemir  18

Tugay Dincdemir 17

Emil Grund 22

Levin Güzelel 10

Yannick Hartmann 30

Felix Heithölter 1

Jarno Kassebaum 6

Jan Luka Kollmeier 20

Tabelle Landesliga Staffel 1

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
VfL Theesen
FC Rot Weiß Kirchlengern
FC Kaunitz
Hövelhofer SV
FC Bad Oeynhausen
Post TSV Detmold
SC Herford
SF DJK Mastbruch
TuS Lohe
SVKT 07 Minden
Spvg Beckum
SV Heide-Paderborn
SV Avenwedde
Spvg Brakel
TuS Dornberg
TSV Oerlinghausen

33:15
35:19
33:18
24:16
30:24
38:19
34:26
31:31
28:35
22:31
28:31
33:39
31:38
18:41
20:31
24:48

32
30
30
30
29
26
24
22
19
19
16
16
16
12
11
11

18
16
15

8
6

19
8
0

-7
-9
-3
-6
-7

-23
-11
-24

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

15
15
15
15
15
15
15
16
16
15
15
15
15
15
15
15

fussball.de | Landesliga Staffel 1

Luca Maita  11

Julian Marten  5

Hendrik Meierernst  29

Sebastian Müller  19

Finn-Luis Patzek  26

Nico Putrino  7

Dennis Quirin  27

Manuel Rahde  28

Loui Sewing

Jason Spölgen  9

Lennard Wüllner  23

Niklas Wüllner  21
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3 Punkte im Spitzenspiel!

Unsere 1. Mannschaft sichert sich mit einer kämpferischen und taktischen Meisterleistung den Sieg im Spitzenspiel gegen den 
VfL Theesen! Dank einer herausragenden Teamleistung gewann die Mannschaft von Daniel Halfar und Marcel Thelen mit 1:0. 
Schon ab der ersten Minute war klar: Es konnte nur einen Sieger geben. Die Elsekicker waren von Beginn an die griffigere und 
engagiertere Mannschaft. Der unbedingte Wille, das Spiel zu gewinnen, war jedem Spieler anzusehen.

RWK dominierte über die gesamte Partie das Geschehen und belohnte sich in der 36. Minute mit der verdienten Führung durch 
Levin Güzelzel. Nach der Halbzeitpause bot sich mehrfach die Gelegenheit, die Partie frühzeitig zu entscheiden, doch die 
Elsekicker vergaben diese Chancen nur knapp.

Dennoch geriet der Sieg nie ernsthaft in Gefahr, da RWK eine mögliche Schlussoffensive der Gäste souverän unterband. „Wir sind 
unfassbar stolz auf die Mannschaft. Was sie heute und in den letzten Wochen investiert hat, war einfach herausragend“, lobte 
Marcel nach dem Spiel. Mit diesem Sieg schließen die Elsekicker die Hinrunde der Landesliga mit 30 Punkten auf einem starken 
zweiten Tabellenplatz ab.

Die nachsten Spiele
Sonntag, 16.02.2025 | 15:30 Uhr SF DJK Mastbruch - FC RW Kirchlengern

Sonntag, 23.02.2025 | 15:30 Uhr FC RW Kirchlengern - SpVg Beckum

Ruckblick 

Gegnercheck  

Die Gäste stehen mit 32 Punkten an der Tabellenspitze – fünf 
Punkte vor den Elsekickern. Der VfL startete zuletzt eine Serie 
mit drei Siegen in Folge. Die Elsekicker sind hingegen seit 
sechs Spielen in der Liga ungeschlagen und möchten diesen 
Schwung in die Partie mitnehmen.

„Wir wollen und können befreit aufspielen. Wir freuen uns auf 
das Duell“, sagte Marcel unter der Woche.

Verfolgerduell in der Landesliga:
Nach dem klaren Auswärtssieg am vergangenen Wochenen-
de bei der Spvg Brakel gehen die Elsekicker mit breiter Brust in 
die Partie gegen den Tabellenführer aus Theesen.



Lübbeckerstr. 44

32278 Kirchlengem

Telefon: 05223 - 490988

kanzlei.hofbauer@t-online.de

www.rechtsanwalt-hofbauer.de

MARIO HOFBAUER

Fachanwalt für Arbeit recht§

OBERFLÄCHEN MIT CHARAKTER

www.malimo24.de

Spradower Weg 81-83
32278 Kirchlengern

Telefon 05223 7650-0
www.kuhlmann.net

Annahme von Privatmüll: Mo.-Fr. 7-18 Uhr
Sa. 7-13 Uhr
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Tim Feichtinger (Trainer)

Kilian Kausch (Co-Trainer)

Tabelle Kreisliga A

Funktionsteam Saison 2024|25

fussball.de | Kreisliga A

II� Mannschaft

Jona Althoff 17

Etienne Arndt 2

Eike Giebelmann 12
Tom Hartmann 7

Donis Hoxha 11

Miguel Kamis  

Michel Kemper 21

Christoph Kollmeier 19
Ben Ladage 5

Lukas Langer 18
Lennard Langer 8

Jan-Ole Löffler 13

Noah Matuszek 20
Khalil Mekni 10

Fabian Olderdissen 1

Nicolas Pohl 16

Silvio Röhr 22

Pascal Schneider 4
Fabian Schnelle 9

Dennis Schwenger 25

Marten Stallmann   

Thilo Stallmann 26

Johannes Steinmeier 14
Ousmane Traoré 22

Tim Luca Tücke 6
Mika Tücke 23
Nathan Uzoigwe  

Loris Wesemann 15

Paul Wibbeler 3

Tom Simon Zinnecker  

Platz Mannschaft Spiele
SC Bünde
SVLöhne-Obernbeck
Bünder SV
SC Enger 13/53
FC Rot Weiß Kirchlengern II
TuRa Löhne
SV Enger-Westerenger
TV Elverdissen
VfL Holsen
SG FA Herringhs. /Eickum II
TuS Bruchmühlen II
TSV Rot-Weiß Dreyen
FC Löhne-Gohfeld
VfL Klosterbauerschaft
TSV Löhne
SC Vlotho II zg.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

14
14
14
15
15
14
14
15
13
15
14
14
14
13
14
0

Tore Diff. Punkte
53:11
40:20
40:24
43:30
36:36
32:28
38:37
30:31
21:22
30:37
22:39
20:42
27:40
13:38
32:42

0:0

40
31
29
25
23
21
21
20
16
16
13
13
12
12
11

0

42
20
16
13

0
4
1

-1
-1
-7

-17
-22
-13
-25
-10

0

Kader Saison 2024|25
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Sonntag, 16.02.2025 | 15:00 Uhr TuRa Löhne - FC RW Kirchlengern II

Sonntag, 23.02.2025 | 13:15 Uhr FC RW Kirchlengern II - SV Enger-Westerenger

13

Starker Auftakt in die Rückrunde: Zweite Mannschaft siegt souverän

Unsere 2. Mannschaft zeigte im ersten Rückrundenspiel gegen den TV Elverdissen eine deutliche Leistungssteigerung und 
gewann verdient mit 4:0. Besonders in der ersten Halbzeit dominierte die Mannschaft von Tim Feichtinger das Geschehen. Nach 
einer Viertelstunde brachte Fabian Schnelle die Elsekicker in Führung. Nur sechs Minuten später erhöhte Noah Matuszek auf 2:0. 
Defensiv standen die Elsekicker sicher und ließen keinen einzigen Torschuss zu. Kurz vor dem Pausenpfiff stellte Lukas Langer in 
der 41. Minute auf 3:0. „Die erste Halbzeit war bärenstark von uns“, lobte Tim Feichtinger nach dem Spiel.

Nach dem Seitenwechsel agierten die Gäste offensiver und erhöhten den Druck auf die Elsekicker, wodurch sie zu einigen 
gefährlichen Situationen kamen. Doch ein sauber herausgespielter Angriff von RW führte in der 69. Minute zu einem Strafstoß, 
den Lukas Langer souverän zum 4:0 verwandelte. Damit war die Partie entschieden, und Elverdissen konnte nichts mehr 
entgegensetzen.

„Der Sieg war absolut verdient“, resümierte Tim Feichtinger zufrieden.

Die nachsten Spiele

Ruckblick 

Gegnercheck  

Winterpause�
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Arda Aydin
Harun Aydin
Jan Arent
Jan Bei der Kellen
Maurice Bischoff
Aydin Bozkurt
Can Büyük
Janis Dauß
Cemil Ekinci
Sven Filusch
Steffen Gräf
Henry Haubold
Laurenz Hemminghaus
Stijn Holwas
Zeki Kalkan
Julian Knoche
Nicklas Kröger

Anastasios Lazaridis
Nick Lückingsmeier
Yannick Meyer
Kenneth Mowat
Julian Palitzsch
Ioannis Paschalis
Andre Pliskat
Louis Radtke
Steven Ransiek
Dastin Reinsch
Marcel Rohde
Marc Sattler
Frederik Schmale
Joe Schumacher
Jonas Schwarzenstein
Metin Tanriöver
Maximilian Weimert
Marius Wobker
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III� Mannschaft

Joe Schumacher (Spielertrainer)

Jost Ueckermann (Betreuer)

Funktionsteam Saison 2024|25

fussball.de | Kreisliga B

Tabelle Kreisliga B

Platz Mannschaft Spiele
SPVG Hiddenhausen II
FC Exter
SG FA Herringhs./Eickum III
BV 21 Stift Quernheim II
SV Oetinghausen II
FC Rot Weiß Kirchlengern III
SV Bischofshagen-Wittel
VfL Herford
SV Löhne-Obernbeck II
TuS Hücker-Aschen
TuS Dünne
Bünder SV II
TSV RW Dreyen II
SC Batman 2015 e.V.
SC Herford II zg.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

13
13
14
14
13
13
12
13
13
11
12
13
13
13
0

Tore Diff. Punkte
37:19
40:19
48:36
38:42
34:20
37:31
31:26
41:40
27:26
22:28
26:42
30:47
27:41
26:47

0:0

27
26
23
23
21
20
18
18
16
13
13
13
11
10

0

18
21
12
-4
14
6
5
1
1

-6
-16
-17
-14
-21
0

Kader Saison 2024|25



Wir sind KIRCHLENGERN!
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Wilhelm Goldstein GmbH
Verpackungen - schützen - sichern

www.lotz-kfztechnik.de

www.lambda-tec.de

Ralf Keller

Voigt Metallbau GmbHVoigt Metallbau GmbH

KirchlengernKirchlengern

Inh. Kerstin Ramhorst-Becker

Bahnhofstr. 6 · 32257 Bünde

Telefon: 05223 9253-0
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Die nachsten Spiele
Sonntag, 16.02.2025 |  12:45 Uhr Spvg Hiddenhausen II - FC RW Kirchlengern III

Sonntag, 23.02.2025 |  11:00 Uhr FC RW Kirchlengern III - SV Bischofshg.-Wittel

 Unsere 3. Mannschaft feiert vierten Sieg in Folge!

Mit einem überzeugenden 5:0-Erfolg gegen den TuS Dünne sicherte sich die Mannschaft von Joe Schumacher einen weiteren 
deutlichen Sieg. Die Elsekicker starteten stark in die Partie und gingen bereits in der 6. Minute durch Niklas Kröger in Führung. Ab 
der 20. Minute spielte RWK in Überzahl, nachdem ein Gegenspieler nach einer Notbremse die rote Karte sah. Den fälligen 
Freistoß aus aussichtsreicher Position verwandelte Joe Schumacher selbst souverän zum 2:0.

Kurz vor der Halbzeitpause erhöhte Harun Aydin nach einem sehenswerten Spielzug auf 3:0. Nach dem Seitenwechsel war es 
erneut Niklas Kröger, der in der 50. Minute auf 4:0 stellte. Trotz weiterer hochkarätiger Chancen blieb es zunächst bei der 
komfortablen Führung. Den Schlusspunkt setzte schließlich Andre Pliskat in der 82. Minute mit dem Treffer zum 5:0.

„Wieder eine starke Leistung von uns. Wir wollen den Schwung jetzt in die Winterpause mitnehmen“, zeigte sich Joe 
Schumacher zufrieden. Mit 20 Punkten beendet unsere 3. Mannschaft die Hinrunde der Kreisliga B auf einem soliden                              
5. Tabellenplatz.

Ruckblick 

Gegnercheck  

Winterpause�
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Unsere Jugendmannschaften
F2

Malte Brosent 0178 7287530

Minis & Bambinis F3

F1 E3 E2

E1 D3 D2

D1 C2 C1

B2 B1

Nils Entgelmeier 0177 2678112

Paul Wibbeler 01515 9859209

Samet Can Kablan 0176 34358726

Christoph Kruse 0179 4618382

Oliver Kühlhorn 0160 92424337 

Silvio Röhr 01520 8740225

Leon Quallaku 0172 7867514

Salvatore Muni 0176 64483612

Hauke Leerhoff 0176 20504803

Fabrice Ngako 01520 9737036

Dastin Reinsch 01520 3740707

Andreas Martens 0176 62238725

Douglas Mees 0171 3195723

A1

Marcel Thelen 01522 4414660



Sporthalle August-Griese-Berufskolleg Löhne

instagram.com/storelightscup  www.storelights-cup.de  facebook.com/storelightscup
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Kreispokalfinale
A-Jugend unterliegt im Pokalfinale mit 2:8 gegen den SV Rödinghausen

Im ungleichen Duell „David gegen Goliath“ musste sich unsere A-Jugend dem Westfalenligisten SV Rödinghausen am Ende mit 
2:8 geschlagen geben. Das Ergebnis spiegelt jedoch nicht vollständig den engagierten Auftritt unserer Mannschaft wider.

Die Partie begann verheißungsvoll für die Elsekicker: Bereits früh ging das Team mit 1:0 in Führung. Dieser Vorsprung hielt bis 
Mitte der ersten Halbzeit. Doch nach dem Ausgleichstreffer zum 1:1 erhöhte Rödinghausen den Druck und konnte kurz vor der 
Pause mit zwei schnellen Toren auf 1:3 stellen.

Nach dem Seitenwechsel zeigte unsere Mannschaft eine kämpferische Leistung und konnte das Spiel bis zur 60. Minute offen 
halten. Mit dem vierten Treffer des Gegners schwanden jedoch die Kräfte. Trainer Marcel nutzte die Gelegenheit, um allen 
Spielern Einsatzzeiten zu geben, was sich auf den Spielfluss auswirkte. Rödinghausen nutzte diese Phase und erhöhte das 
Ergebnis um vier weitere Tore. Doch unsere Jungs bewiesen Moral: Trotz des deutlichen Rückstands gaben sie nicht auf und 
setzten mit einem Treffer zum 2:8 den Schlusspunkt.

Bei der anschließenden Siegerehrung konnte die Mannschaft erhobenen Hauptes auftreten, denn sie hatte sich gegen einen 
übermächtigen Gegner nie aufgegeben und bis zum Schluss gekämpft.

Und die Bünder Vertretung der Deutschen Vermögenberatung (DVAG), Joline Wiedemann, sponsorte den neuen Trikotsatz unserer A-Jugend.
Vermittelt wurde er von Maik Breitenkamp, der ebenfalls die DVAG in Bünde vertritt.

Neue Ziptops sponsorte das TUI ReiseCenter Bünde.

Herzlichen Glückwunsch an den SV Rödinghausen zum
Pokalsieg und ein großes Lob an unsere A-Jugend für
ihren Einsatz und den unermüdlichen Kampfgeist!
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www.global-personalservice.de
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NEU!

IM SPORTLERHEIM
KIRCHLENGERN

FUSSBALL LIVE 
JEDEN FREITAG AB 19 UHR GEÖFFNET!

Jeden Freitag wird das Spiel der Bundesliga gezeigt.Topspiele der 3. Liga, Champions Leagueoder die Sonntagsspiele der Bundesliganach Absprache mit den Verantwortlichen
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